平成 29 年１月 19 日

各      位

                              会 社 名   安川情報システム株式会社

                              代表者名   代表取締役社長  諸星  俊男

                                     (コード番号 2354  東証第２部）

                              問合せ先   管理本部経理部長  原 英明

                                     (TEL．093 － 622 － 6111)

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）に伴う特別利益額の確定に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年 11 月 30 日公表の「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の発生に関するお知らせ」

で開示いたしましたとおり、当社の連結子会社である安川情報エンベデッド株式会社の株式の全部を株式会社テ

クノプロへ、平成 28 年 12 月 20 日に譲渡いたしました。これに伴い発生する特別利益の見込額（162 百万円）

を公表いたしましたが、当該特別利益の額が確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益額の確定について

本株式譲渡に伴い、平成 29 年３月期第３四半期連結会計期間において、特別利益として関係会社株式売却益

122,291 千円を計上いたします。

２．今後の見通し

上記の特別利益の計上による平成 29 年３月期の業績予想への影響につきましては、本日公表の「平成 29 年 3

月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の「平成 29 年３月期の連結業績予想」に織り込み済みであり

ます。

以 上